令和７(2025)年度定期総会

◆日 時：令和 7年 4月 27日（日)

定期総会：14：00～15：00

    講 演 会：15：00～16：00

◆場所：春江中コミュニティセンター 大ホール

坂井市国際交流協会は去る 4月 27日、本人出席 24名、委任状出席 20名、

計 44名（定足数は正会員 66名の過半数 34 名）の出席の下、令和 7年度定期

総会を開催し、令和 6年度事業報告及び収支決算報告、令和 7年度事業計画

案及び収支予算案の全 4議案は原案通り賛成多数で承認されました。

コロナ禍も終息に向かい、在住外国人が漸増している中、令和 7 年度は、これ

までの活動の中身をより充実させ、あらゆる機会を捉えて在住外国人と地域住

民の接点を創り出し、楽しく多文化共生の輪を広げていく方針を掲げました。今

期は特に数、割合とも多い技能実習生の参画を働きかけていきたいと考えてい

ます。引き続きご指導並びに暖かい応援をお願い申し上げます。

尚、市からは奥出敏文総務部長、吉松芳主任にご出席いただきました。

 定期総会に引き続き行われた講演会においは、国際交流の前提として我々

会員がまず日本を知るという観点から、日本考古学協会員の古川登氏にお話

しをして頂きました。

講師 古川 登氏（日本考古学協会員）

演題 「土器・墓・山寺・石塔の考古学」

以上